
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Údržba a podpora infrastruktury vysílacích systémů Dalet

č. 82024/04470/00

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený:
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání

tel.:

e-mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

Rexonix s.r.o.

zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248598
se sídlem Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4

zastoupená:
IČO 04493982, DIČ CZO4493982
bankovní spojení:

zástupce pro věcná jednání
tel.:

e-mail:

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jako „smluvní strany“ anebojednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením g 1746 odst. 2, g 2586 a násl. a g 2631 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), v rámci veřejné

zakázky č. j. VZ10/2024 s názvem Údržba a podpora infrastruktury vysílacích systémů Dalet

(dále jen jako „veřejná zakázka“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli služby spočívající
v poskytování údržby vysílacích systémů DALET, tedy v poskytování kompletní a

komplexní podpory jednotlivých technologických vrstev centrální infrastruktury
nacházející se pod úrovní systému Dalet a s nimi spojených služeb (dále také jen jako

„služby“), a povinnost objednatele platitza poskytované služby sjednanou cenu.

1/28



2. Služby podpory systému Dalet budou poskytovány vůči jednotlivým technologickým vrstvám

v následujícím rozdělení:

a) Hardwarové vrstvy centrální infrastruktury

— 1.1 Vrstva serverů

— 1.2 Vrstva diskových polí

— 1.3 Vrstva SAN

— 1.4 Vrstva LAN

b) Softwarové vrstvy centrální infrastruktury

— 2.1 Virtualizační vrstva

— 2.2 Vrstva zálohování a monitoringu

— 2.3 Administrátorská vrstva

c) Požadované komplexní servisní služby.

3. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění, jsou blíže specifikovány v příloze č. 2
„Technická specifikace“ této smlouvy. V této příloze je rovněž uveden seznam podporovaných
zařízení. Zařízením se rozumí jednotlivá HW zařízení a knim příslušný SW, tvořící s HW
zařízeními příslušné funkční celky, které jsou součástí výše uvedeného vysílacího systému
Dalet.

4. V případě, že je poskytovatel povinen dle speciflkace uvedené v příloze této smlouvy jako
součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb

(aje zahrnuto v ceně služeb) a bezjeho dodání nejsou služby řádně splněny.

5. Poskytovatel je povinen zajistit provádění servisních zásahů, konzultačních a školících služeb
osobami, prostřednictvím kterých ve veřejné zakázce prokázal kvalifikaci, a to ve vztahu
k části plnění, ke které se daná část kvalifikace vztahovala. V případě potřeby výměny některé

z těchto osob je poskytovatel povinen o tom písemně informovat objednatele a současně
zajistit, aby nová osoba splňovala kvalifikaci v min. rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné
zakázky ve vztahu kdané části plnění. Na písemnou žádost objednatele je poskytovatel

povinen k tomu doložit odpovídající doklady a dokumenty (zejm. platné certifikáty, apod.).

6. V případě, kdy osoba pod ílející se na poskytování služeb vykazuje nedostatečné znalosti a
schopnosti ve vztahu k předmětu plnění, i když splňuje objednatelem požadovanou kvalifikaci,

je objednatel oprávněn neumožnit poskytování služeb takovou osobou a vyžadovat zajištění

výměny takové osoby objednatelem bez zbytečného odkladu.

7. Poskytovatel je povinen za účelem řádného poskytování služeb zajistit, aby se na jejich

poskytování podílel poddodavatel, prostřednictvím kterého poskytovatel v rámci zadávacího
řízení veřejné zakázky prokázal kvaliflkaci, a který se zavázal k poskytování plnění
odpovídající části kvalifikace, kterou za poskytovatele prokázal. V případě potřeby změny
takového poddodavatele je poskytovatel povinen o tom písemně informovat objednatele a
současně zajistit, aby při takové změně poddodavatele byly stále splněny min. kritéria

kvaliflkace dle zadávacích podmínek veřejné zakázky. Na písemnou žádost objednatele je
poskytovatel povinen k tomu doložit odpovídající doklady a dokumenty.

2/28



II. Místo a doba plnění

. Místem poskytování služebje Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2.

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne účinnosti této

smlouvy.

. Poskytovatel do 3 pracovních dní ode dne účinnosti smlouvy předloží objednateli
přístupové údaje kjím provozovanému webovému portálu HelpDesk systému určenému pro
oznamování vad systému.

. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou č. 3 k této smlouvě jsou „Podmínky poskytování služeb externích osob
v objektech ČRo“, které je poskytovatel povinen dodržovat.

. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní

náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování služeb

spolu s veškerým nevyužitým materiálem. Současně poskytovatel podpisem této smlouvy
prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s místem plnění služeb a je tak plně
způsobilý k řádnému plnění povinností dle této smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

. Cena za poskytování služeb je dána nabídkou poskytovatele ve veřejné zakázce a činí

439 500,- Kč (slovy: čtyři sta třicet devět tisíc pět set korun českých) bez DPH za jeden měsíc
poskytování služeb a způsob jejího výpočtu je stanoven v příloze této smlouvy. K ceně bude

připočtena DPH v zákonné výši.

. Celková cena dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré

náklady poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava,

ceny náhradních dílů a komponent, všechny požadované komplexní servisní služby apod.).
Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy. Smluvní strany sjednávají, že ceny
náhradních dílů a komponent dodaných v rámci plnění dle této smlouvyjsou v plném rozsahu

zahrnuty v měsíční platbě dle článku |||., odst. 1 této smlouvy a poskytovatel za ně nebude po
objednateli požadovat žádné další flnanční úhrady.

. Úhrada ceny bude prováděna měsíčně po řádném poskytnutí služeb a jejich předání na
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny
okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí
služeb dle této smlouvy.

. Fakturace proběhne kposlednímu dni vměsíci na základě odsouhlasených dokumentů

potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího
vystavení poskytovatelem za předpokladu, že k jejímu doručení objednateli dojde do 3 dnů od

data vystavení faktury. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dní od data

jejího skutečného doručení objednateli. Využije-Ii poskytovatel možnost zaslat objednateli
fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na
e-mailovou adresu objednatele fakturaceQrozhlascz a vkopii na e-mailovou adresu
zástupce objednatele pro věcná jednání dle této smlouvy. Za den doručení faktury se

v takovém případě považuje den jejího doručení do uvedených e-mailových schránek

objednatele.

3/28



. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její přílohou musí být
kopie protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.

Vpřípadě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je
objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo
ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem
doručení nové nebo opravené faktury objednateli.

. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 106a zákona č.235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dálejen „ZDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného

plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude
poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet

příslušného správce daně v případech d|e předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH
d|e tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas
má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

IV. Oznamování a odstraňování vad systému

. Výskyt vady na zařízeních uvedených v příloze této smlouvy oznámí objednatel poskytovateli
prostřednictvím HelpDesk systému určeného k zadávání a hlášení servisních požadavků a
dále ke sledování jejich stavu a průběhu odstranění (dále jen jako „HelpDesk systém“).

. HelpDesk systém poskytovatele musí být objednateli dostupný pomocí webového portálu na
internetové stránce Požadavek vHeIpDesk systému lze vytvořit i
zasláním emailu na adresu poskytovatele kdy se jedná o rovnocenné
založení požadavku jako při použití webového portálu. Objednatel je povinen při založení
požadavku přes webový portál či zasláním emailu uvést následující údaje:

a) identifikaci smlouvy (tj. tato smlouva);

b) adresu lokality servisního zásahu;

c) kontaktní jméno objednatele, kontaktní telefon;

el) zařízení, na němž došlo Kvýskytu vady, včetně uvedení Konkrétního typu zařízení a

výrobního čísla;

e) popis vady a jejíchprojevů.

Poskytovatel je povinen objednatelem sdělené údaje dle předchozího odstavce tohoto článku
smlouvy ověřit zpětným dotazem pracovníka HelpDesku poskytovatele.

. Objednatel je v oprávněných, urgentních, případech oznámit vadu i telefonicky na HelpDesk
poskytovatele na tel. číslo V takovém případě se za čas oznámení vady
považuje čas telefonátu. Přijímající pracovník HelpDesku poskytovatele současně založí

případ v HelpDesk systému.

Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování vady v následujících lhůtách d|e závažnosti vady:

a) zařízení v servisním režimu „Oprava do 8 hodin“ dle přílohy č. 2 této smlouvy - do
4 hodin od oznámení vady;

4/28



0)

zařízení v servisním režimu „Oprava do 12 hodin“ dle přílohy č. 2 dle přílohy č. 2 této

smlouvy - do 4 hodin od oznámení vady;

zařízení v servisním režimu „Oprava následující pracovní den“ dle přílohy č. 2 této

smlouvy - do 4 hodin od oznámení vady.

6. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v následujících lhůtách d|e závažnosti

vady:

a)

b)

0)

pro zařízení v servisním režimu „Oprava do 8 hodin“ dle přílohy č. 2 této smlouvy - do
8 hodin od oznámení vady;

zařízení v servisním režimu „Oprava do 12 hodin“ dle přílohy č. 2 této smlouvy - do

12 hodin od oznámení vady;

zařízení v servisním režimu „Oprava následující pracovní den“ dle přílohy č. 2 této

smlouvy - do konce pracovního dne následujícího po dni, kdy byla vada oznámena

poskytovateli.

7. Poskytovatel je povinen poskytovat služby následujícími způsoby d|e závažnosti a charakteru

vady:

a) telefonickou konzultací: pracovník HelpDesku poskytovatele se pokusí odstranit
nahlášenou vadu konzultací po telefonu; pokud to není možné, dohodne se s
pracovníkem objednatele na nezbytné součinnosti a řeší vadu osobním zásahem on-

site;

vzdáleným přístupem: pokud je to možné, pracovník poskytovatele odstraní vadu

vzdáleně pomocí internetu, modemového připojení apod.;

zásahem on-site: pracovník poskytovatele odstraní vadu osobním zásahem on-site

opravou; pokud je nutné nahradit vadné náhradní díly nebo komponenty, nahradí je

díly na komponenty novými a bezvadnými v souladu s podmínkami uvedenými
v technické specifikaci, která je přílohou k této smlouvě;

výměnou za nové zařízení: v případě, že poskytovatel není schopen vadu odstranit

ani jedním z výše uvedených způsobů, objednatel připouští možnost, že poskytovatel
provede bezplatnou výměnu vadného zařízení za nové zařízení shodného výrobce,

stejných nebo lepších technických parametrů, přičemž v takovém případě musí být
součástí servisního zásahu i zprovoznění resp. konflgurace všech dotčených a

souvisejících prvků infrastruktury objednatele, včetně případné zálohy či migrace
konfigurací a dat, při dodržení lhůt stanovených v čl. IV., odst. 6 této smlouvy; takovýto
zásah vždy podléhá předchozímu výslovnému písemnému souhlasu objednatele;
nové zařízení se stává majetkem objed natele.

8. Po ukončení zásahu bude vyhotoven a oběma smluvními stranami odsouhlasen a podepsán
protokol o zásahu. Kopie podepsaného protokolu o zásahu poté musí být zaslána emailem na
e-mailovou adresu zástupce pro věcná jednání objednatele.

9. Objednatel je povinen:

a) poskytovat poskytovateli nutnou součinnost, zejména umožnit poskytovateli přístup do

prostor k servisovaným zařízením, jakož i zajistit poskytovateli vzdálený přístup k

systému Dalet tak, aby mohl plnit povinnosti plynoucí z této smlouvy;

5/28



b) oznámit výskyt vady písemně poskytovateli do 24 hodin pojejím zjištění;

c) informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o provedených úpravách software,

resp. hardware, které nebyly provedeny poskytovatelem a které by mohly mít vliv na
plnění poskytovatele dle této smlouvy.

10.Poskytovate| je povinen neprodleně informovat objednatele o všech neobvyklých zjištěních při
poskytování služeb podle této smlouvy.

V. Řádné poskytnutí služeb — vady plnění

1. Bez ohledu na výše uvedené smluvní strany měsíčně potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb
ze strany poskytovatele v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí
služeb, jehož kopie musí být přílohou faktury (dále jen „protokol o poskytnutí služeb“).
Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu
s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V
takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v

rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb

objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky
služby vykazovaly a objednatel určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků. Poskytovatel
splnil řádně svou povinnost 2 této smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb
bez vad a nedodělků, pokud si strany písemně nedohodnou něcojiného. Rozhodujícíje podpis
protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

2. Po předchozí vzájemné písemné dohodě může být řádné poskytování služeb potvrzováno
také formou elektronické komunikace, např. e-mailem.

3. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ.

Poskytovatel tak odpovídá za vady na podporovaném řešení, které existovaly v době převzetí
služeb, i v případě kdy došlo ze strany objednatele k převzetí služeb bez výhrad.

VI. Jakost a záruka

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou

odpovídat této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování
služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami
ČSN.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se speciflkací služeb a

podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

3. Poskytovatel poskytuje na služby dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání účinnosti
této smlouvy a na náhradní díly a komponenty dodané v rámci plnění dle této smlouvy
poskytuje záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců od data jejich dodání (záruka za jakost
na náhradní díly a komponenty tedy může přesáhnout dobu účinnosti této smlouvy, s čímž
jsou smluvní strany srozuměny). Záruční doba na náhradní díly a komponenty může být
stanovena i odchylně od záruční doby d|e předchozí věty tohoto odstavce smlouvy, pokud se
na tom smluvní strany písemně předem dohodnou.

4. Záruční doba počíná běžet okamžikem řádného poskytnutí služeb. Zárukou za jakost
poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce

6/28



způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti
touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.

. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se na
službách objeví, a to nejpozději do 10 dní od jejího oznámení objednatelem. V případě, že

bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám

na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

. Poskytovatelem použité náhradní díly a komponenty dodané v rámci plnění této smlouvy
pochází z oficiálního Kanálu a jsou určené pro trh v České republice. Objednatel je oprávněn

provést kontrolu těchto náhradních dílů a komponent ve spolupráci s výrobcem.

VII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran

. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
nazvaným „dodatek ke smlouvě“ za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Dodatky ke

smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 a podepsány oprávněnými
osobami obou smluvních stran.

. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění,

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-
mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro
věcná jednání dle této smlouvy, příp. mezi k danému jednání pověřenými osobami smluvních
stran. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro
uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující.

. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Řádným doručením

tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce a/nebo jeho kontaktních

údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

VIII. Sankce

. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady na zařízení ve lhůtě uvedené v této

smlouvě je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu určenou v závislosti na

typu servisního režimu zařízení v následující výši:

a) při prodlení s odstraněním vady zařízení v servisním režimu „Oprava do 8 hodin od

nahlášení“ dle přílohy č. 2 této smlouvy činí smluvní pokuta částku ve výši Kč za

každýjeden případ a každou započatou hodinu prodlení;

b) při prodlení s odstraněním vady zařízení v servisním režimu „Oprava do 12 hodin“ dle přílohy
č. 2 této smlouvy činí smluvní pokuta částku ve výši Kč za každý jeden případ a
každou započatou hodinu prodlení;

c) při prodlení s odstraněním vady zařízení v servisním režimu „Oprava následující pracovní
den“ dle přílohy č. 2 této smlouvy činí smluvní pokuta částku ve výši Kč za každý

jeden případ a každou započatou hodinu prodlení.

7/28



. V případě, že poskytovatel nezajistí poskytnutí služeb podpory systému Dalet výrobci zařízení
v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost k zaplacení smluvní
pokuty objednateli ve výši Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této

povinnosti.

. Objednateli vzniká nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč v případě, kdy
poskytovatel nezajistí, aby použité náhradní díly a komponenty pocházely z oflciálního kanálu

výrobce a byly určené pro trh v České republice, a to za každý jednotlivý případ porušení této

povinnosti.

. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč, pokud v

průběhu trvání smlouvy vyjde najevo, že informace, které poskytovatel v průběhu zadávacího
řízení veřejné zakázky poskytl objednateli, byly nepravdivé anebo v rozporu se skutečným
stavem.

. Nezajistí-Ii poskytovatel poskytování služeb prostřednictvím osob a poddodavatelů,
prostřednictvím kterých prokázal svou kvalifikaci vzadávacím řízení veřejné zakázky, či

nezajistí-Ii splnění této kvalifikace obdobně v případě jejich výměny dle článku |. odst. 5 a 7,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč za každý jednotlivý případ
porušení této povinnosti.

. Nezajistí-Ii poskytovatel výměnu neodborné osoby v souladu s článkem |. odst. 6 této smlouvy
a nadáleji využívá k poskytování služeb, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

. Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na
náhradu škody v plnévýši, vznikIa-Ii škoda z téhož právníhodůvodu, pro který je požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty
nesnižuje.

. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty, na jejichž zaplacení mu v příslušném měsíci
vznikl nárok, na cenu za poskytování služeb dle této smlouvy fakturovanou poskytovatelem.

. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od data doručení písemné výzvy objednatele kjejich
úhradě.

IX. Podmínky ukončení smlouvy

. Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, na kterou byla
sjednána (2) dohodou smluvních stran, (3) výpovědí nebo (4) odstoupením.

. Žádná ze smluvních stran není smlouvu oprávněna jednostranně ukončit z jiných důvodů
stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů

uvedených v této smlouvě.

. K ukončení smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran
učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být
vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto

smlouvy.

. Tato smlouva může být písemně vygovězena kteroukoli smluvní stranou i bez uvedení důvodu

s výpovědní dobou v délce v případě výpovědi ze strany objednatele a s výpovědní
dobou v délce v případě výpovědi ze strany poskytovatele. Výpovědní doba začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

8/28



5. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou
smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo

byI-Ii konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhá smluvní strana do likvidace

za předpokladu, že je právnickou osobou.

6. Objednatel má dále právo od této smlouvy odstoupit

a) je-Ii poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) v případě, kdy v důsledku prodlení poskytovatele s plněním povinností dle této smlouvy

dojde k výpadku rozhlasového vysílání na více než hodin nepřetržitě;

c) vpřípadě prodlení poskytovatele sposkytnutím služeb dle této smlouvy na zařízení

v servisním režimu:

o „Oprava do 8 hodin od nahlášení“ o více než a/nebo

o v ostatních servisních režimech o více než v jednotlivém případě.

d) v případě, že poskytovatel opakovaně porušuje smluvní povinnosti či poskytuje služby v

rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté

objednatelem;

e) přestane-Ii poskytovatel za dobu trvání smlouvy splňovat podmínky základní způsobilosti
ve smyslu ustanovení 5 74 ZZVZ;

f) je-Ii to stanoveno touto smlouvou.

7. Poskytovatel má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě; minimální
lhůta na odstranění prodlení je nejméně 10 dní.

8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být popsán konkrétní důvod

odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, v opačném případě se

odstoupení považuje za neplatné. Účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení
druhé smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno.

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména
nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá,
že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

10.Při předčasném ukončení smlouvy zjakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny si

vzájemně vypořádat vzájemné pohledávky a dluhy, jakož i další majetková práva a povinnosti

plynoucí z této smlouvy.

X. Odpovědnost za škody a pojištění

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli
způsobit majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo

nemajetkovou újmu (dále souhrnně jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen

objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost za
škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění Kč.

Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit objednateli škodu

9/28



3.

4.

1.

2.

3.

1.

v plné výši. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen předložit pojistnou
smlouvu dle tohoto odstavce smlouvy.

S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen kdykoli
během účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištěni
trvá.

Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2914 OZ, a že

poskytovatel odpovídá v plné výši za veškeré škody, které objednateli vzniknou porušením
povinnosti dle této smlouvy, bez ohledu na to zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho
poddodavatel.

XI. Mlčenlivost

Poskytovatel se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutíplatnosti
a účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se
poskytovatel dozví v rámci plnění předmětu této smlouvy. Tyto informace objednatel
prohlašuje za citlivé, důvěrné a tajné, s čímž je poskytovatel plně srozuměn. Poskytovatel
nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím,
ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Poskytovatel se zavazuje,
že informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřistupni je třetí straně.
V případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců poskytovatele nebo
osob, prostřednictvím kterých poskytovatel plni předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti
porušil sám poskytovatel.

Povinnost mlčenlivosti d|e předcházejícího odstavce smlouvy se nevztahuje na informace a
skutečnosti, které:

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany
všeobecně dostupnými veřejnosti;

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně,
pokud je strana, která informace ziskala, schopna tuto skutečnost doložit;

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany;

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně

orgánem veřejné moci.

Za porušení povinnosti týkajících se mlčenlivosti d|e odstavce 1 tohoto článku smlouvy má
objednatel právo uplatnit u poskytovatele nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní
pokuty je stanovena na Kč za každýjednotlivý případ porušenípovinnostid|e tohoto
článku smlouvy.

XII. Další ustanovení

Smluvní strany pro vyloučeni možných pochybnosti uvádí nasledujici:

a) je-Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejimu poskytnutí. Uplyne-Ii lhůta marně,
nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozorniI-Ii na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

10/28



b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, od povídá-
|i to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

c) má-Ii objednatel opatřit věc k poskytování služeb, předá ji poskytovatel v dohodnuté době,
jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy. Má se za to, že se cena služeb 0 cenu
této věci nesnižuje. Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní-Ii tak ani na opakovanou,

písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné přiměřené době,
může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen
objednateli před opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu
takovéto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření.

XIII. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), v platném znění. V případě, kdy bude tato smlouva uveřejněna v registru
smluv před 1. 5. 2024, nabude smlouva účinnosti dne 1. 5. 2024.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména

příslušnými ustanoveními OZ.

. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn

v souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profllu zadavatele tuto smlouvu včetně jejích příloh, všech

jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží pojednom stejnopise. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití

elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden
originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením g 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

. Smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o
zrušení smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve

smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je platná až okamžikem jejího podepsání
oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického
organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení 5 1728

a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu 5 2910 02 po
objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu.

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení smlouvy.

11/28



9. Smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných
podminek, což stvrzují svými podpisy.

10.Nedi|nou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1—Cenová nabídkaposkytovatele;
Příloha č. 2— Technická specifikace;
Příloha č. 3— Podminky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo.

V Prazedne ........................ | VPrazedne
Digitálně podepsal

Datum:2024.0513
Za objednatele La poskýjéoáfgjÉOZ'oo'

generální

Digitálně podepsal

24.05.2024 09:20

12/28



PŘÍLOHA č. 1— CENOVÁ NABÍDKA POSKYTOVATELE

Položka Vrstva či služba

Cena za položku
za měsíc

(Kč bez DPH)

1. Hardwarové vrstvy centrální infrastruktury
1 1.1 Vrstva serverů
2 1.2 Vrstva diskových polí
3 1.3 Vrstva SAN
4 1.4 Vrstva LAN

2. Softwarové vrstvy centrální infrastruktury
5 2.1 Virtualizační vrstva

6 2.2 Vrstva zálohování a monitoringu

7 2.3 Administrátorská vrstva

3. Požadované komplexní servisní služby
Servisní, technologické a konzultační služby v rozsahu dle

8 technické specifikace

Celková cena za měsíc (Kč bez DPH) 439 500,00
Délka trvání podpory v měsících 48
Celková cena za dobu trvání podpory (Kč bez DPH)

DPH(%)
Celková výšeDPH(Kč)

21 096 000,00

4 430 160,00
Celková cena za dobu trvání podpory (Kč s DPH) 25 526 160,00

13/28



PŘÍLOHA č. 2 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Předmětem je údržba a podpora vysílacích systémůDalet, který Český rozhlas využívá k zajištění
svého vysílání na všech svých okruzích. Údržbou je rozuměna kompletní a komplexní podpora
technologických vrstev centrální infrastruktury nacházející se pod úrovní vysílacího
systému Dalet a s nimi spojených služeb. Především se tedy jedná o vrstvy serverů, diskových
poli, SAN a LAN, virtualizační vrstvu, vrstvu zálohování a monitorování a administrátorskou vrstvu.

Předmětem plnění podpory jsou komplexní servisní služby spojené s provozem hardware a
software, které v případě problému řeší nápravu problému komplexně a bez ohledu na jeho příčinu,
at' hardwarovou či softwarovou.

Předmětem komplexních servisních služeb podpory jsou níže uvedené infrastrukturní komponenty
a služby zajišťované poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje zajistit po dobu trvání této smlouvy servisni podporu ze strany výrobce
zařizení. Zároveň zajistí odpovidajici náhradní díly a zajištění servisni podpory včetně SW
aktualizaci.

V případě, že dojde k ukončení servisni podpory ze strany výrobce zařizení, zavazuje se
poskytovatel v rámci této smlouvy zajistit výměnu vad ného zařizení za nové zařízení. Poskytovatel
provede bezplatnou výměnu vadného zařizení za nové zařízení shodného výrobce, stejných nebo
lepších technických parametrů, přičemž v takovém případě musí být součástí servisniho zásahu i
zprovoznění resp. konfigurace všech dotčených a souvisejících prvků infrastruktury objednatele,
včetně případné zálohy či migrace konfiguraci a dat.

1 HARDWAROVÉ VRSTVY CENTRÁLNÍ INFRASTRUKTURY

Číslo

kontraktu
Položka SN zařízení Produktový název Množství servisního Servisní model

1.1 Vrstva serverů

10.

11.

14/28



1.3 Vrstva SAN

1.4 Vrstva LAN



2 SOFTWAROVÉ VRSTVY CENTRÁLNÍ INFRASTRU KTURY

S/N Číslo servisního
Produktový název Množství kontraktu Servisní model

zařízení

2.1 Virtualizační vrstva VMware

2.2 Vrstva zálohování a monitoringu Veeam

2.3 Administrátorská vrstva (další jednotlivé analytické, monitorovací či zálohovací nástroje)

16/28



3 POŽADOVANÉ KOMPLEXNÍ SERVISNÍ SLUŽBY

Předmětem plnění podpory jsou komplexní servisní služby spojené s provozem hardware a
software, které v případě problému řeší nápravu problému komplexně a bez ohledu na jeho příčinu,
at' hardwarovou či softwarovou. Údržbou je rozuměna kompletní a komplexní podpora
technologických vrstev centrální infrastruktury nacházející se pod úrovní vysílacího systému Dalet

a s nimi spojených služeb. Především se tedy jedná o vrstvy serverů, diskových polí, SAN a LAN,
virtualizační vrstvu, vrstvu zálohování a monitorování a administrátorskou vrstvu.

rstva semen? + virtualizační

Windows + VMware

DL3x0, Dl580, R740, R9x0

Vrstva IAN

HPE 54xxf35n

+ CISCOINexusVrstva SAN
HPESN6>oog i555xx

Vlstva :álohcwánía monitorování + admin.

eeam, StorZRRD, GoodSync, Hyena,

MSLxxxx
Vlnu: diskových polí

Fm, SPAR, Primera, OoeanStor

Exuáloiníkopie a média
IBM Stomise—I—TS

Poskytovatel udržuje infrastrukturu funkční jako po hardwarové, tak i softwarové stránce, což

zahrnuje i případnou reinstalaci systémů do stavu před nahlášením poruchy, kdy je systémem

myšlen virtualizační systém VMware, případně operační systém MS Windows Server, oba včetně

dalších systémových nástrojů výrobce hardware či zálohovacích a monitorovacích nástrojů Veeam,
případně i dalších souvisejících administrátorských nástrojů. Poskytovatel při případné reinstalaci

vyvine veškeré úsilí, aby při provádění prací této smlouvy, nedošlo ke ztrátě dat. Pro zálohování

pomocí Veeam nástrojů objednatel pracuje s pravidlem 3-2-1-1-0, přičemž kromě polí uvedených
v přehledu výše používá pro další kopie a jiný typ média externí prostředky mimo prostředí Dalet,
konkrétně pole IBM Storwise v7000 a knihovna IBM TS4500.

Upříslušných hardwarových produktů je požadováno vrámci služby, provedení diagnostiky
i oprava hardwaru u objednatele, pokudje to k řešení daného problému nutné. Součástí službyje i
softwarová podpora pro instalovaný SW a podpora softwaru třetích stran, primárně výrobcem
standardně instalovaných na daný systém, jako jsou operační systémy, databáze, ovladače,
managementy, diagnostické či správcovské nástroje apod.

Poskytovatel zajistí technickou pod poru a přístup k aktualizacím softwaru a opravným záplatám na
provozovaný HW. Dále zajistí, vrámci služby, aktualizace softwaru a referenčních manuálů

kvybraným softwarovým produktům podporovaným výrobci provozovaného HW, jakmile jsou
kdispozici, ato pro každý systém, procesor, procesorové jádro, vsouladu se softwarovými
licenčními podmínkami původního výrobce.

17/28



Součástí jsou i aktualizace kvybraným softwarovým produktům třetích stran podporovaným
výrobcem HW, pokud jsou od původního výrobce softwaru k dispozici. Zároveň bude poskytovatel
provádět kontrolu verzí ňrmwaru, softwarových verzí a oprav a následné předkládat doporučení na
jejich povýšení či implementaci. Součástí služby bude taképravidelná kontrolavybranýchproduktů
provozovaných objednatelem, s cílem preventivního odhalování problémů týkajících se
bezpečnosti, konňguracenebo dostupnosti včetně pravidelnýchreportůincidentů.

Požadované služby spojené s podporou hardware a software uvedených výšejsou služby popsané
v následujících ustech:

3.1 SERVISNÍ POHOTOVOST



3.2 HARDWARE PODPORA



3.3 SOFTWARE PODPORA







3.4 PÉČE o DATOVÁ CENTRA



3.5 DALŠÍ POŽADOVANÉ SERVISNÍ SLUŽBY A PODMÍNKY



3.6 SERVISNÍ REŽIMY

Oprava do 8 hodin do 4 hodin do 8 hodin

Oprava do 12 hodin do 4 hodin do 12 hodin

Oprava následující pracovní do konce následujícího
den do 4 hodin pracovního dne

25/28



PŘÍLOHAč.3-PODMÍN_KYPROVÁDĚNÍČINNOSTÍE_XTFRNÍQHosog'vO_BJEKTECHČRO
2HLEDISKABEZPECNOSTIAOCHRANYszAVIPRIP_RAQI,POZARNIOCHRANYA

OCHRANYZIVOTNIHOPROSTREDI

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy, na
základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby od povídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou

vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí

osoba povinna plniti ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP

a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů
ČRo z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat odpovědného
zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně
subdodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv.

„Dohody o plnění úkolů voblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým

podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpověd ný za dodržování předpisů BOZP a PO ze

strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby od povídají za odbornou a zdravotnízpůsobilost svých zaměstnanců včetně svých
poddodavatelů.

7. Externí osoby jsou zejména povinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní
opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance
ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není

oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců

externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba

26/28



je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení školeni d|e
předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny kjejich činnosti,

zajistit označeni svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externi osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jim stanovených bezpečnostních
opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na
všechny okolnosti, které by mohly vést k ohroženi provozu nebo k ohroženi bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit
životy či zdravi osob nebo způsobit provozni nehodu nebo poruchu technických zařízení. V

takovém případě je externi osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařizení, nářadi používané externi osobou nebyla používána v rozporu s

bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost a|koho|u či
jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.)je externi osoba povinna
uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externi osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařizení strojů zabraňujících či snižujicich nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externi osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP
a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externi
osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení
života nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a
v případě jejich poškozeni či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku
pracovniho úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovniho úrazu

odpovědného zaměstnance CRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

27/28



III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

. Externí osobýjsou povinný dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů

v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené

orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí
osoba.

. Externí osoby jsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví

osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečišt'ovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé v důsledku jejich činnosti.

. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní-Ii tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanovení

. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální
ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

28/28


